
ULUSLARARASI iHALELERDE VERGi VE 

HARÇ iSTiSNASI 

Bilal KOCABAŞ (*) 

1-GiRiŞ 
4734 sayılı Kamu ihale Kanunu ile 4735 sayılı 

Kamu ihale Sözleşmeleri Kanunu 1 01 /01 /2003 tari­

hinde yürürlüğe girmiştir. Bu iki kanunun yürürlüğe 

girmesi i le bir l ikte, 20 yıl süre ile uygulanmış olan 

2886 say ılı Devlet ihale Kanununun kamu alımları­

na ilişkin hükümler içeren ilgili hükümleri devre dı­

şı kalm ı ştı r . 

Kamu ihale Kanunu'nun getirdiği en önem li ye­

niliklerden birisi bu Kanun'un kapsamı ile ilgili bu­

lunmaktad ı r. Buna göre, kapsamda yer alan idarele­

rin kullanımında bulunan her tü rl ü kaynaktan karşı­

lanan mal veya hizmet alımlar ı ile yapım işlerinin 
ihale leri bu Kanun hukumlerine göre yürütülecektir. 

Diğer taraftan, 5035 sayılı Kanunun 01 /01 /2004 

tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yü­

rü rl üğe giren 28 ve 33 üncü maddeleri ile döviz ka­

zand ı r ı c ı faaliyetlerle ilgili işlem ve kağıtlar yönün­

den, damga vergisi ve harç i stisnası getirilmişt ir . Bu 

maddelerde istisna uygulamas ındaki esaslarla, ara­

nan şa rt l a rın ihlal edilmesi hal inde yap ı lacak işlem­

ler hüküm a l tına alınmıştır. 

Ayrıca, maddelerin son f ı krası ile döviz kazandı ­

rıcı faaliyetler in neler olduğu ve bu maddelerin uy­

gula n masına ilişkin usul ve esasların Maliye Bakan­

lı ğı i le D ı ş Ticaret Müsteşarlığı tarafından bir li kte 

tespit edileceği belirtilmiştir . 

,., Devlet Bütçe Uzmanı 

03/ 12/ 1988 tarih ve 3505 sayılı Kanunun geçici 

2 nci maddesinin yürürlük süresi 31/12/2003 tarihi 

itibariy le sona ermiştir. Bu nedenle, bu Kanuna isti­

naden yayımlanan tebliğierin de uygulanma imkanı 

kalmam ı ştır. 

Diğer taraftan, 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu­

na ekli istisna ve muafiyetlerle ilgili (2) say ı lı tablo­

nun " IV-Ticari ve medeni işlerle ilgili kağ ı t l ar" baş­

l ıklı bölümünün 5035 sayılı Kanunun 30 uncu mad­

desi i le değişik (23) numaralı fıkrasında, "Bankalar, 

yurtdışı kredi kuruluşları ve uluslara ras ı kurumlarca 

kullandırılacak kredilerin temini ve geri ödenmesi 

amacıyla düzenlenecek kağıtlar ile bu kağıtlar üze­

rine konulacak şerhler (kredilerin kullanımları ha­

riç) ." hükmü yer almaktadır. 

492 sayıl ı Harçlar Kanunun 5035 sayılı Kanunun 

31 inci maddesi ile değişik 123 üncü maddesinin 

son f ı kras ı nda ise, "Anonim, eshaml ı komandit ve li­

mited şirketlerin kuruluş , sermaye artırımı, birleşme , 

devir, bölünme ve nev'i değiş i klikle r i nedeniyle ya­

pılacak işlemler ile bankalar, yurtd ı ş ı kredi kuruluş­

lar ı ve uluslararası kurumlarca kulla nd ı rılacak kredi­

lerin temini ve bunların teminatları ile geri ödenme­

lerine ilişkin işlemler harca tabi tutulmaz." hükmü 

yer almaktadır. 

Buna göre, gerek mevzuatta ve gerekse uygula­

mada meydana gelen değişiklikler nedeniyle konu­

nun yeni bir tebl i ğ çerçevesinde düzenlenmesi zo­

ru nl u l uğu doğmuştur. 

' Her iki Kanun da 22 Ocak 2002 tarih ve 24648 say ılı Resmi Gazete'de yayımlanm ı şt ır . 
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Döviz kazandırıcı faaliyetlerle ilgili işlemlerden 

olan uluslararası ihaleler sebebiyle doğan damga 

vergisi ve harç istisnasının kapsamı ile uygulama 

usul ve esasları aşağıda açıklanmıştır . 

ll- VERGi VE HARÇ iSTiSNASINA iliŞKiN 

MEVZUAT 

02/01/2004 tarihli ve mükerrer 25334 sayılı Res­

mi Gazete'de yayımlanan 5035 sayılı Bazı Kanun­

larda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 28 

inci maddesi ile 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu­

na eklenen EK-2 nci ve 33 üncü maddesi ile 492 sa­

yılı Harçlar Kanununa eklenen EK-1 inci maddeleri­

nin verdiği yetkiye dayanılarak , döviz kazandırıcı 

faaliyetlere ilişkin işlemlerle ilgili damga vergisi ve 

harç istisnası uygulamasının usul ve esasları 1 Seri 

No'lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde Damga Ver­

gisi Ve Harç istisnası Uygulaması Hakkında Tebliğ2 

ile belirlenmiştir. 

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun EK- 2 nci 

maddesinde aşağıdaki hükümler yer almaktadır: 

"Döviz kazandmet faaliyetlere ilişkin işlemlerle 

ilgili olarak düzenlenen kağttlar damga vergisinden 

müstesnadtr. 

Döviz kazandmct faaliyetlerin ktsmen veya ta­

mamen gerçekleştirilmemesi halinde, gerçekleşme­

yen ktsma ait altnmayan damga vergisi, mükellefler­

den, 213 saytlt Vergi Usul Kanunu hükümlerine gö­

re ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri altntr. 

Yukanda belirtilen hususlarda damga vergisi is­

tisnasi uygulamak suretiyle işlem yapan kuruluşlar, 

istisnaya konu işlemin mahiyeti ile almmayan vergi 

tutannt, işlemin yaptldtğt tarihi takip eden otuz gün 

içinde ilgililerin gelir veya kurumlar vergisi bakt­

mtndan bağlt bulunduğu vergi dairesine bildirmeye 

mecburdurlar. 

Döviz kazandtrtCI faaliyetin gerçekleşmediğinin 

tespit edildiği tarihi takip eden otuz gün içinde, bu 

durumu vergi dairesine bildirmeyen kuruluşlar, 

damga vergisi, ceza ve gecikme faizinin ödenmesin­

den ilgililerle birlikte müteselsilen sorumludurlar. 

Bu maddenin uygulanmasi baklimndan döviz 

kazandtrtCI faaliyetlerin neler olduğu ve bu madde­
nin uygulanmasma ilişkin usul ve esaslar Maliye Ba­

kan!tğt ile Dtş Ticaret Müsteşarltğt taraftndan birlik­

te tespit edilir. " 

492 sayılı Harçlar Kanununun EK-1 inci madde­

sinde ise, aşağıdaki hükümler yer almaktadır. 

"Döviz kazandmct faaliyetlere ilişkin işlemler 

harçlardan müstesnad1r. 

Döviz kazandmct faaliyetlerin ktsmen veya ta­

mamen gerçekleştirilmemesi halinde, gerçekleşme­

yen ktsma ait altnmayan harç, mükelleflerden, 21 3 

sayt!t Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre ceza ve 

gecikme faizi ile birlikte geri almtr. 

Yukanda belirtilen hususlarda harç istisnast uy­

gulamak suretiyle işlem yapan kuruluşlar, istisnaya 

konu işlemin mahiyeti ile a/mmayan harç tutannt, 

işlemin yaptldtğt tarihi takip eden otuz gün içinde ilgili­

lerin gelir veya kurumlar vergisi baktmmdan bağlt bu­

lunduğu vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar. 

Döviz kazandtr/Cl faaliyetin gerçekleşmediğinin 

tespit edildiği tarihi takip eden otuz gün içinde, bu 
durumu vergi dairesine bildirmeyen kuruluşlar, harç 

ile ceza ve gecikme faizinin ödenmesinden ilgililer­

le birlikte müteselsilen sorumludurlar. 

Bu maddenin uygulanmasi baktmmdan, döviz 

kazandmct faaliyetlerin neler olduğu ve bu madde­

nin uygulanmasma ilişkin usul ve esaslar Maliye Ba­

kanltğt ile Dtş Ticaret Müsteşarltğt taraftndan birlik­
te tespit edilir. " 

lll- DÖViZ KAZANDIRICI FAALiYET OLARAK 
ULUSLARARASI iHALELER 

1 Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde 

Damga Vergisi ve Harç istisnası Uygulaması Hak­

kında Tebliğde döviz kazandırıcı faaliyetlerden "Di­
ğer döviz kazandırıcı faaliyetler" arasında uluslara­

rası ihaleler de sayılmıştır Konu ile ilgili olarak Teb­

liğin 3.2 bölümünde, 

3.2. 1. Yatmm programmda yer alan Kamu yatt­
nmlanndan uluslararast ihaleye çtkan/an/ann (Yerli 
ve yabanct firma/ann ayn ayn veya birlikte iştirakine 

2 27 Şubat 2004 tarih ve 25386 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. Bu Tebliğ esasl a rı 01 /01 /2004 tarihinden itibaren geçerli 

olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
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aç1k olmak üzere) ihalesini kazanan veya yabanc1 
para ile finanse edilenlerin yap1m1n1 üstlenen firma­
/ann, 

3.2.1.1. Yerli firma olmas1 halinde, uluslararasi 

ihalelerde tamami üzerinden, yabanci para ile fi­

nanse edilenlerde ise yabanci paraya isabet eden 

oranda imalatçi firmalar tarafindan üretilerek bu fir­
malara yap1/an satiŞ ve teslimleri, 

3.2.1.2. Yabanci firma olmasi halinde, yabanci 
firman1n bu işte kullanacaği mallan üreten imalatçi 
firma/ann yapacaklan sat1ş ve teslimleri, 

3.2.1.3. Yerli ve yabanci firma/ann ortakl1ğ1 şek­

linde olmas1 halinde, yerli firmaya kendi faaliyeti 
orantnda, yabanci firmaya ise (3.2. 7 .2) bendi çerçe­

vesinde imalatçi firma/ann üreterek yapacaklan sa­

tiŞ ve teslimleri, 

3.2.1.4. Yukanda belirtilen bentler çerçevesinde 

proje sahibi kamu kurumlan ile bu projeleri üstle­

nen firmalara yapilacak teknik müşavirlik, mühen­

dis/ ik vb. hizmet sat1şlan, 

3.2.9. Kamu kurum ve kuruluşlannca uluslarara­

st ihaleye ç1kanlan yat1nm ma/1 ve s1nai mamullerin 
ihalesini kazanan imalatçi firma/ann üreterek yapa­
caklan sat1ş ve teslimleri, 

3.2.12 Yurt d1ş1 müteahhitlik, müşavirlik, yaz111m 

ve mühendislik hizmetleri gibi döviz kazandmc1 

hizmet projeler düzenlemeleri yer almıştır. 

IV - VE RG i, RESiM VE HA RÇ iSTiSNASI 

UYGULAMASI 
Diğer döviz kazandırıcı faaliyetler için uygulana­

cak damga vergisi ve harç istisnası; ilgili kuruluşlar­
ca, bu konuda düzenlenmiş bulunan "Vergi Resim 
Harç istisnası Belgesi " veya "Dahilde işleme izin 
Belgesi"nin ibrazı üzerine, aşağıda açıklanan usul 
ve esaslar çerçevesinde başka bir belge aranmaksı­
zın re ' sen uygulanacaktır. 

Ancak, damga vergisi ve harç istisnasının uygu­
lanabilmesi için, vergi ve harca konu işlemin, sözü 
edilen belgelerin geçerlilik süresi içerisinde yapıl ­

ması şarttır. 

Belgenin alınmasından önce veya belgenin ge­
çerlilik süresinin dolmasından sonra, belgeye bağla­
nan iş ile ilgili olarak yapılan işlemlere, damga ver­
gisi ve harç istisnası tatbik edilmeyecektir. 

Vergi Resim Harç istisnası Belgesi almak amacıy­
la proje formu ekinde verilecek taahhütnarnelere 
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belge aranmaksızın re'sen damga vergisi ve harç is­
tisnası tatbik edilecektir. 

istisna uygulaması belgede yer alan esaslar dik­
kate alınarak yürütülecektir . 

Yurtiçi uluslararası ihale konusu işlerle, yabancı 

para ile finanse edilen kamu yatırımlarında işin pro­
je safhasından başlayarak ihale makamına teslimine 
kadar geçecek süre içerisinde, ihale makamı ile mü­
teahhit arasında yapılan işlemlerle bu konuda dü­
zenlenen kağıtlara, damga vergisi ve harç istisnası 

uygulaması, bu işlemler ve kağıtların söz konusu iş­
lerle ilgili olduğunun tevsiki ile mümkündür. 

Yurt dışı müteahhitlik, müşavirlik, yazılım ve 
mühendislik hizmetlerinde, işin proje safhası da da­
hil olmak üzere yapılan işlemlerle bu konuda dü­
zenlenen kağıtlar, damga vergisi ve harç istisnasın­
dan yararlandırılacaktır. 

Yap-işlet modeli çerçevesinde yapılac,ak yatırım 
projeleri ile ilgili olarak, yatırımcı ile b~ yatırımın 
yapılmasını öngören idare arasında, işin proje safha­
sı da dahil olmak üzere yatırımın başlamasından bi­
timine kadar geçecek süre içerisinde yapılacak iş­

lemlerle bu konuda düzenlenen kağıtlar damga ver­
gisi ve harç istisnasından yararlandırılacaktır. 

Sözü edilen işlerle ilgili sözleşme safhası da da­
hil olmak üzere, takip eden safhalarda düzenlenen 
diğer kağıtlar ve yapılan işlemlere damga vergisi ve 
harç istisnasının tatbiki için, bu konuda düzenlen­
miş bulunan Vergi Resim Harç istisnası Belgesinin 
ibrazı şarttır. 

Diğe r döviz kazandırıcı faaliyetlerde, belgeye 
bağlı olarak uygulanan damga vergisi ve harç 
istisnasının; belge sahibi yatırımcı, ihracatçı veya 
üstlenicinin belge kapsamındaki iş nedeniyle ihale 
makamı dışında kalan ve belge sahibi olmayan di­
ğer kişi ve kuruluşlarla (taşeron, malzeme müteahhidi 
v.b) yapacağı muamelelere tatbiki mümkün değildir . 

Ancak, belge kapsamındaki döviz kazandırıcı fa­
aliyetlerde kullanılmak şartıyla , belge sahibi kişi ve­
ya kuruluşlardan temin edilecek mal, malzeme ve­
ya hizmet alımları damga vergisi ve harç istisnasın­
dan faydalandırılacaktır. 

Bu durumda, döviz kazandırıcı faaliyetlerde, iha­
le makamı dışında kalan diğer işlem tarafları arasın­
daki muamelelere; her iki işlem tarafının da o işle 

ilgili olarak düzenlenmiş belgeye sahip olmasına 
bağlı olarak damga vergisi ve harç istisnası tatbik 
edilecektir. 
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V - SORUMLULUK 

Yukarıdaki bölümlerde belirtilen hususlarda 

damga vergisi ve harç istisnasını uygulamak suretiy­
le işlem yapan (noter, tapu, gümrük, ihaleyi yapan 

kurum veya kuruluş vb.) kuruluşlar, belirtilen esas 

ve usuller çerçevesinde herhangi bir makam veya 

merciden muafiyete dair yazı talep edilmeksizin 

damga vergisi ve harç istisnasını re'sen tatbik ede­
ceklerdir. 

Damga vergisi ve harç istisnasını uygulayarak iş­
lem yapan kuruluşlar ile iş yaptıran kamu kurum ve 
kuruluşlarınca, bu işlere ilişkin olarak düzenlenen 
kağıt ve yapılan işlemlerle ilgili olup, istisna uygula­
ması sebebiyle ilgililerine ödettirilmeyen veya öde­
me sırasında tevkif edilmeyen damga vergileri i le 
alınmayan harca ilişkin olarak, işlemin yapıld ı ğı ve­
ya vergiye konu kağıdın düzenlendiği tarihi takip 
eden 30 gün içinde 1 Seri No.lu Döviz Kazand ı rıcı 

Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç istisnas ı Uygu­
laması Hakkında Tebliğ ekinde yer alan Damga Ver­
gisi ve Harç istisnasından Yararlananlara Ait Bildi­
rim Formunu doldurarak, adına iş l em yapılan ihra­

catç ı veya yüklenici kuruluşların gelir veya kurum­
lar vergisi yönünden bağlı bulundukları vergi daire­
sine bi ldirilecektir. Bu bildirime, döviz kazandırıcı 
faaliyetlerle il gili olarak düzenlenen Vergi Resim 
Harç istisnas ı Belgesi ya da Dahilde işleme izin Bel­

gesinin bir örneği de eklenecektir. 

Gümrük, tapu ve notere gidilmeksizin ilgili kişi 

ve kuruluşlar aras ı nda düzenlenen kağ ı tlara ilişkin 

ol up istisna hükmü gereğince ödenmeyen damga 
vergisi tutarları, kağ ı d ın düzenlenmesini takip eden 
30 gün içinde işlem yapan taraflarca aynı esaslar 
dahilinde ilgili vergi dairesine bildirilecektir. 

Vergi Resim Harç istisnas ı Belgesi kapsamında 
döviz kazandırıc ı faal iyetlerin gerçekleştir i lmesi ve­

ya gerçekleştirilmemesi halinde, varsa gerçekleşme­
me oranı da belirtilmek suretiyle, bu durumun tespit 
edildiği tarihi izleyen 30 gün içinde Türkiye Cum­
huriyet Merkez Bankasınca ilgili vergi dairesine bil­
dirilecektir. 

Yukarıda belirtilen hususlarda verg i dairesine ya­
pılacak bildirimlerde ilgilinin adı, soyadı veya unva­
nı, vergi kimlik numarası, ikametgahı veya kanuni 
ve iş merkezi, döviz kazandırıcı faaliyetin türü, bel­
genin adı, sayısı ile gerekli görülen diğer hususlara 
yer verilecektir. 

VI- VERGi DAiRHERiNCE YAPILACAK 

i ŞlEMlER VE YAPTIRIMlAR 

Vergi daireleri, istisnaya konu işlemi yapan ku­

ruluşlarca gönderilen bi ldirimleri, mükelleflerin tarh 

dosyalarında saklayacaklardır. 

ilgili kuruluşlarca yap ı lacak bildirimler dikkate 

alınarak 213 sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine 

göre yap ı lacak tarhiyatlarda, mükelleflerin tarh dos­

yalarındaki bildirim ve kayıtlar esas alınacaktır. 

Döviz kazandırıcı faal iyetlerde; 

-Al ı nmayan damga vergisi ve harç tutarının, dö­

viz kazand ı rıcı faaliyetlerin gerçekleşmeyen kısmı­

na isabet eden tutarı, 

- Dahilde işleme izin Belgeleri ve Vergi Resim 

Harç istisnas ı Belgesinin iptal edilmiş olması duru­

munda alınmayan damga vergisi ve harç tutarları, 

213 say ı lı Verg i Usul Kanunu hükümleri çerçe­

vesinde ceza ve gecikme faizi ile birlikte geri alı n a­

caktır. 

-Gecikme faizi, kağ ı dın düzenlendiği veya işle­

min yapıldığı tarihten başlayarak hesap l anacakt ı r. 

Damga verg isi ve harç istisnasına konu işlemi ya­

pan ancak 30 günlük sürede gerekli bildirimde bu­

lunmayan sorumlular adına ikinci derece usulsüz­

lük cezası kesilecektir. 

1 Seri No.lu Döviz Kazandırıcı Faaliyetlerde 

Damga Vergisi ve Harç istisnası Uygulaması Hak­

k ında Teb li ğ kapsam ın a girmediği halde Kanun ve 
Tebliğ gerekçe gösterilerek damga vergisi ve harç is­

tisnası tatbik edilen işlemleri yapan kuruluşlar (no- . 

ter, tapu, gümrük, ihaleyi yapan kurum veya kuruluş 

vb.), alınmaya n damga vergisi ve harç tutarları ile 

bunlara ilişkin faizlerin ödenmesinden müteselsi len 

sorumlu olacakla rd ı r. 

istisnaya konu işlemi yapt ı ğı halde gerekli bildi­

rimde bulunmayan kuruluşlar, döviz kazandırıcı fa­

aliyetin gerçekleşmemesi veya belge şartlarına uyul­

madığ ı n ı n tespiti hali nde, 213 sayı l ı Vergi Usul Ka­

nunu hükümleri çerçevesi nde ilgililerden ceza ve 

gecikme faizi ile birlikte tahsil edi lmes i gereken 

damga vergisi ve harç tutarlarında n , mütesels ilen 

sorumlu olacaklardır. 
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